


 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  1 

 

NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

STAVEBNÍ ÚPRAVY �ÁSTI BUDOVY M 

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY 

D.1.02.1-001 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Obsah: 

a.� Ú�el objektu ....................................................................................................................................... 3�

b.� Zásady architektonického, funk�ního, dispozi�ní a barevného �ešení objektu, �ešení 

p�ístupu a užívání osobami s omezenou schopností pochybu a orientace ............................... 3�

b.1.� Architektonické �ešení objektu ................................................................................................. 3�

b.2.� Dispozi�ní �ešení objektu ......................................................................................................... 3�

b.3.� Barevné �ešení......................................................................................................................... 3�

b.4.� �ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ...... 4�

c.� Základní údaje o objektu .................................................................................................................. 4�

c.1.� Kapacity, zastav�ná plocha, obestav�ný prostor .................................................................... 4�

c.2.� Kapacity zdravotnických pracoviš�, po�ty pracovník� pro provoz ........................................... 5�

c.3.� Orientace objektu, osv�tlení a oslun�ní .................................................................................. 5�

d.� Technické a konstruk�ní �ešení ....................................................................................................... 5�

d.1.� Zemní práce, výkopy ............................................................................................................... 5�

d.2.� Základy .................................................................................................................................... 5�

d.3.� Svislé konstrukce ..................................................................................................................... 5�

d.4.� Vodorovné konstrukce ............................................................................................................. 5�

d.5.� P�í�ky ....................................................................................................................................... 6�

d.6.� Podkladní a pomocné betonové konstrukce, násypy .............................................................. 7�

d.7.� Izolace proti vod�, drenáže ...................................................................................................... 7�

d.8.� Tepelné, akustické izolace a protipožární izolace ................................................................... 8�

d.9.� Podlahové krytiny, dlažby ........................................................................................................ 8�

d.10.� Podhledy ................................................................................................................................ 10�

d.11.� Záme�nické výrobky .............................................................................................................. 10�

d.12.� Truhlá�ské výrobky ................................................................................................................ 10�

d.13.� Plastové výrobky .................................................................................................................... 11�

d.14.� Orienta�ní systém .................................................................................................................. 11�

d.15.� Úpravy povrch�, fasáda objektu ............................................................................................ 11�

d.16.� Zasklívání ............................................................................................................................... 12�

d.17.� Bourací práce......................................................................................................................... 12�

e.� Tepeln� technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvor� ....................................... 13�

f.� Zp�sob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-geologického a 

hydrogeologického pr�zkumu ....................................................................................................... 13�

g.� Vliv objektu a jeho užívání na životní prost�edí ........................................................................... 13�

g.1.� Negativní vliv b�hem realizace stavby .................................................................................. 13�



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

2 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

g.2.� Vlivy zp�sobené užíváním a provozem za�ízení ................................................................... 14�

g.3.� Hospoda�ení s odpadními látkami ......................................................................................... 14�

h.� Dopravní �ešení, zdvihací za�ízení, výtahy ................................................................................... 15�

i.� Ochrana objektu p�ed škodlivými vlivy vn�jšího prost�edí, protiradonová opat�ení .............. 15�

j.� Obecn� technické požadavky na výstavbu .................................................................................. 15�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka:  

Projektová dokumentace byla vypracována podle �SN, vyhlášek a zákon� platných v dob� jejího 

p�edání objednateli. Konkrétní specifikace výrobk� a materiál� obsažené v projektové 

dokumentaci udávají technický standard stavby, p�i�emž je možné tyto po dohod� s investorem a 

projektantem zam�nit stejným nebo vyšším standardem. 

Veškerá za�ízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány �i ukotveny a propojeny tak, 

aby byly p�i p�edání díla pln� funk�ní. Sou�ástí každé dodávky bude funk�ní odzkoušení 

jednotlivých �ástí za�ízení i za�ízení jako celku, p�íprava na komplexní zkoušky a provedení 

komplexních zkoušek. V p�ípad� za�ízení �i systém�, které to vyžadují, bude provedeno zaškolení 

obsluhy a údržby. Sou�ástí dodávky stavby bude také zpracování výrobní dokumentace, která 

bude p�edložena k odsouhlasení technickému i autorskému dozoru stavby a investorovi. 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  3 

 

a. Ú�el objektu 

P�edložená dokumentace �eší požadavek investora na modernizaci �ásti stávajícího l�žkového odd�lení 

chirurgie ve 2.NP budovy M. Rekonstrukce bude probíhat v jižním traktu daného podlaží, ale i v podlažích 

nižších, a to v souvislosti s realizací nezbytných technických instalací, zejména rozvod� vody a 

kanalizace. 

Podkladem pro zpracování projektu byla architektonicko-dispozi�ní studie z prosince 2019. 

b. Zásady architektonického, funk�ního, dispozi�ní a barevného �ešení 

objektu, �ešení p�ístupu a užívání osobami s omezenou schopností 

pochybu a orientace 

b.1. Architektonické �ešení objektu 

Z podstaty �ešeného úkolu, tj. rekonstrukce vnit�ních prostor za ú�elem modernizace provozu chirurgické 

l�žkové jednotky, vyplývá fakt, že navrhované stavební úpravy nijak nem�ní objemové �ešení dot�ené 

budovy. Hmotová kompozice i prostorové vztahy objektu v��i okolí z�stávají zachovány beze zm�n. 

Pro návrh interiéru pracovišt� jsou rozhodující p�edevším provozní a hygienické požadavky. Musí 

vycházet z kvalitativních a utilitárních požadavk� stanovených v závislosti na funk�nosti jednotlivých 

prostor, požadované životnosti a nárocích na údržbu povrch�. Kvalita a barevnost materiál� podlahových 

krytin, keramických obklad�, nát�r� a maleb je volena s ohledem na vytvo�ení optimálního pracovního 

prost�edí jak pro personál, tak pro pacienty. �ešení bude odpovídat sou�asným standard�m staveb 

podobného charakteru. 

b.2. Dispozi�ní �ešení objektu 

Primárním cílem návrhu je dopln�ní hygienického zázemí pacient� ke každému l�žkovému pokoji. 

V míst� p�vodních dvou �ty�l�žkových a dvou dvoul�žkových pokoj� vzniknou �ty�i trojl�žkové pokoje 

s umývárnami v�azenými vždy jako dvojice p�erušující linii pokoj� v celé hloubce traktu. Každá umývárna 

bude vybavena umývadlem, WC a sprchou. Krom� této zásadn�jší dispozi�ní úpravy bude provedena 

ješt� jedna drobn�jší, a to dopln�ní hygienického zázemí do krajního, p�vodn� šestil�žkového pokoje, 

který je t�. využíván jako sklad. 

b.3. Barevné �ešení 

Barevné �ešení exteriéru 

Barevné �ešení obvodového plášt� budovy z�stává zachováno beze zm�n. 

Barevné �ešení interiéru 

V interiéru jsou s ohledem na funkci odd�lení (l�žková jednotka) voleny barvy v p�íjemných teplých 

odstínech. P�ív�tivosti prost�edí pro pacienty by m�ly napomáhat i povrchy v d�evodekoru. 

Podrobnosti barevného �ešení viz p�ílohy v �ásti D.1.02.01-8. 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

4 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

b.4. �ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

Jedná se o ob�anskou výstavbu se zam��ením pro zdravotnictví. Veškeré úpravy tedy musí spl�ovat 

podmínky dané vyhláškou �. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících 

bezbariérové užívání staveb, platnou v dob� vydání stavebního povolení. Výjimkou jsou prostory 

výhradn� technicko-provozního charakteru, které budou trvale zabezpe�eny proti vstupu nepovolaných 

osob. 

Komunika�ní vertikály (schodišt� a výtahy) z�stávajíc beze zm�n. V rámci rekonstrukce do nich nebude 

nikterak zasahováno. 

Opat�ení uvnit� objekt� 

- Pohyb osob bude �ešen bezbariérov�; nejsou uvažovány výškové rozdíly podlah v�tší jak 20 mm; 

propojení podlaží je zabezpe�eno stávajícími výtahy s parametry pro dopravu imobilních osob (volné 

plochy p�ed nástupními místy, rozm�ry klece, požadavky na �ízení a ovlada�e). 

- WC pro imobilní bude vybaveno mísou se sedátkem ve výšce 460 mm a dv�ma sklopnými madly ve 

výšce 800 mm nad podlahou, každé ve vzdálenosti 300 mm od osy mísy; ovládání splachova�e bude 

ve výšce max. 1200 mm nad podlahou v dosahu osoby sedící na záchodové míse a to na stran�, ze 

které je volný p�ístup k záchodové míse; v dosahu záchodové mísy a to ve výšce 600 až 1200 mm 

nad podlahou a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm nad podlahou bude ovlada� 

signaliza�ního systému nouzového volání; umyvadlo bude opat�eno stojánkovou baterií s pákovým 

ovládáním a bude umož�ovat podjezd osobami na vozíku, jeho horní hrana bude ve výšce 800 mm; 

vedle umyvadla bude jedno svislé madlo délky 500 mm. 

- Sprchy s p�ístupem pacient� budou opat�eny nást�nnými vodorovnými madly délky nejmén� 500 mm 

ve výši 800 mm nad podlahou; dále budou opat�eny sklopnými sedátky ve výši 460 mm nad podlahou; 

v dosahu sedátka a to ve výšce 600 až 1200 mm a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm nad 

podlahou bude ovlada� signaliza�ního systému nouzového volání. 

- V mokrých provozech je navržena protiskluzná podlahovina. 

Opat�ení na venkovních zpevn�ných plochách 

Venkovní navazující plochy a komunikace z�stávají beze zm�n. 

c. Základní údaje o objektu 

c.1. Kapacity, zastav�ná plocha, obestav�ný prostor 

Po�et nadzemních podlaží ...........................................................................................................................  4 

Po�et podzemních podlaží ...........................................................................................................................  1 

Zastav�ná plocha 2.NP  .....................................................................................................................  545 m2 

Obestav�ný prostor 2.NP  ...............................................................................................................  1.853 m3 

�ešená zastav�ná plocha vybrané �ásti 2.NP  ..................................................................................  127 m2 

�ešený obestav�ný prostor vybrané �ásti 2.NP  ...............................................................................  432 m3 

�ešená zastav�ná plocha ostatních dot�ených podlaží ....................................................................  114 m2 

�ešený obestav�ný prostor ostatních dot�ených podlaží  ...................................................................  57 m3 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  5 

 

c.2. Kapacity zdravotnických pracoviš�, po�ty pracovník� pro provoz   

Provoz bude zajišt�n stávajícími pracovními silami. Navýšení po�tu pracovník� se nep�edpokládá. 

c.3. Orientace objektu, osv�tlení a oslun�ní 

�ešené prostory stávajícího l�žkového odd�lení chirurgie jsou umíst�ny v jižním traktu 2.NP budovy M. 

Všechny místnosti ur�ené k práci resp. pobytu pacient� jsou s p�ístupem denního sv�tla prost�ednictvým 

stávajících oken. Nová hygienická zázemí jsou v n�kterých p�ípadech navržena uvnit� dispozice, a tedy 

osv�tlena pouze um�le. 

d. Technické a konstruk�ní �ešení 

d.1. Zemní práce, výkopy  

Zemní a výkopové práce nejsou p�edm�tem tohoto oddílu PD. 

d.2. Základy 

Do stávajících základových konstrukcí nebude zasahováno.  

d.3. Svislé konstrukce 

Nosná konstrukce p�tipodlažní budovy je tvo�ena podélným zd�ným dvoutaktem o sv�tlých rozponech 

5,4 a 6,4 m a konstruk�ní výšce 3,75 m. Stavební pr�zkum objektu nemohl být vzhledem k jeho plné 

vytíženosti proveden, nicmén� je pravd�podobné, že jsou obvodové i st�ední zdi provedeny z cihel plných 

pálených. Pro statické výpo�ty jsou pak uvažovány t�žké stropní konstrukce z monolitického 

železobetonu (trámové stropy). 

S výjimkou jednoho prostupu pro VZT potrubí odv�trávající nové hygienické zázemí krajního l�žkového 

pokoje, nebude do obvodových st�n zasahováno. 

V p�ípad� st�ední nosné zdi však budou zásahy výrazn�jší, nebo� v ní bude nutno vybourat otvory pro 

p�ístup do nov� uspo�ádaných l�žkových pokoj�. Samotnému bourání musí p�edcházet vyzdívky nových 

nosných pilí�� a osazení nových p�eklad�. Pro zajišt�ní bezpe�ného p�enosu zatížení do základových 

konstrukcí pak budou dozdívky realizovány také v 1.NP (provést p�ed vyzdívkami ve 2.NP). Nové zdivo 

bude provedeno z cihel plných pálených pevnosti P20 na cementovou maltu pevnosti 5 MPa, založeno 

p�ímo na horní líc stropní konstrukce a provázáno se zdivem stávajícím. 

P�eklady nad otvory budou odpovídat p�sobícímu zatížení, typu a tlouš�ce st�ny a ší�ce otvoru. Jsou 

navrženy ocelové válcované profily pr��ezu I, které budou po aktivaci ochrán�ny proti ú�ink�m požáru 

obetonováním tl. min 30 mm (beton t�. C20/25 XC1 na rabicovém pletivu kotveném k nosník�m). P�eklad 

nad dve�ním otvorem v nové p�í�ce z autoklávovaného porobetonu bude systémový. 

d.4. Vodorovné konstrukce 

P�edpokládají se monolitické trámové stropy s horní deskou tl. max 100 mm a rozp�tím trám� cca 1 m. 

Krom� nezbytných prostup� pro nov� navržené rozvody technických instalací (p�edevším pak vody, 

kanalizace a vzduchotechnicky) do nich nebude zasahováno. Doporu�uje se jádrové vrtání s tím, že po 

provedení instalací budou veškeré prostupy stropními konstrukcemi zp�tn� dobetonovány a protipožárn� 

ut�sn�ny. 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

6 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

d.5. P�í�ky 

Nové vnit�ní d�lící p�í�ky jsou navrženy p�evážn� jako sádrokartonové. V p�ípad� nov� �ešeného 

hygienického zázemí krajního l�žkového pokoje byly po vzoru d�ív�jších obdobných vestaveb zvoleny 

p�í�ky z autoklávovaného porobetonu v�. systémového p�ekladu nad dve�ním otvorem. 

Lehké sádrokartonové p�í�ky budou systémové skladby odpovídající tlouš�kám 100, 150 a 200 mm, 

oplášt�né dv�ma protipožárními sádrokartonovými deskami typu DF (dle 	SN EN 520: Sádrokartonové 

desky) tl. 12,5mm s výplní z minerálních desek. Tlouš�ku minerální izolace volíme s ohledem na 

akustické vlastnosti d�lící konstrukce mezi chrán�nými a hlu�nými prostory. Ve zdravotnické výstavb� 

uvažujeme dle 	SN 73 0532 s požadovanou stavební nepr�zvu�ností 47 dB mezi l�žkovými pokoji, 

vyšet�ovnami, chodbami, apod. Jedná-li se o požárn� d�lící konstrukci, musíme použít systémovou 

skladbu atestovanou výrobcem s p�íslušnou tlouš�kou minerální izolace s požadovanou objemovou 

hmotností a t�ídou reakce na ohe� A1 podle 	SN EN 13501-1, s bodem tavení vláken vyšším než 

1000°C.  Sádrokartonové desky uvažujeme s t�ídou reakce na ohe� A2-s1, d0. V p�ípad� mokrých 

provoz� (umývárny, sprchy atd.) budou použity desky impregnované typu DFH2.  

Pozn.: Požadavky na zvukovou izolaci p�í�ky dle �SN 73 05 32 

Chrán�ný prostor / hlu�ný prostor R´w (dB) 

Nemocnice, sanatoria apod. – l�žkové pokoje, vyšet�ovny, opera�ní sály, pokoje léka�� 

L�žkové pokoje, vyšet�ovny apod. 47 

Prostory vedlejší a pomocné (chodby, schodišt� apod.) 47 

Hlu�né prostory (kuchyn�, technické za�ízení), L A, max <85dB 62 

Laboratorní hodnoty jsou nam��eny v laborato�i a m��í se bez vlivu vedlejších p�enosových cest; naopak 

stavební hodnoty se m��í p�ímo na stavb� a jsou nižší než laboratorní. 

Podle normy �SN 72 0532 je pro p�ibližný p�epo�et hodnoty laboratorní na hodnotu stavební uveden 

vzorec R´w = Rw – k1, kde korek�ní �initel pro lehké konstrukce je udáván k1=4-8 dB 

Dále budou použité sádrokartonové p�í�ky dvojité konstrukce a instala�ní p�í�ky s dvojitým oplášt�ním (z 

protipožárních sádrokartonových desek DF) tlouš�ky v�tší než 200 mm s výplní z minerálních desek dle 

požadovaných akustických vlastností d�lící konstrukce, a instala�ní dvojité sádrokartonové p�í�ky 

s p�í�nými výztuhami. Tyto p�í�ky �ešíme v místech instalací za�izovacích p�edm�t�, v místech vedení 

stoupacích a p�ipojovacích potrubí širších dimenzí, v�etn� míst s požadovanými �istícími tvarovkami. 

Použité budou též sádrokartonové šachtové st�ny a sádrokartonové p�edsazené st�ny v požadovaných 

konstruk�ních p�ípadech a taktéž v p�ípadech, kdy musíme dodržet požadované akustické vlastnosti 

d�lící konstrukce (pop�. požárn� d�lící konstrukce) a k instalaci potrubí využijeme p�edst�ny. U 

šachtových st�n musí st�na vykazovat požadovanou požární odolnost jak na stran� místnosti, tak 

v dutém prostoru šachty. 

Sádrokartonové p�í�ky a konstrukce budou �ešené v kompletním systému výrobce za dodržení jeho 

technologických zásad a postup� (typové �ešení detail� dilatací p�echod�, spoj�, revizních dví�ek atd.). 

Pro dosažení požadovaných fyzikálních vlastností konstrukce uvedené výrobcem je t�eba dbát také na 

výb�r správných komponent�, správnou montáž konstrukce a skute�né provedení. Z hlediska vyšší 

tuhosti a pevnosti celé konstrukce volíme dvojité oplášt�ní deskami protipožárními. Po dohod� 

s investorem a projektantem lze p�ípadn� volit první vrstvu oplášt�ní z desek oby�ejných. 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  7 

 

Sádrokartonové p�í�ky se montují po dokon�ení a pot�ebném vyschnutí všech mokrých proces� 

v interiéru (zejména podlahových pot�r� a omítek). Vlhkost st�n má být ustálená, povrchy suché 

a podkladní betony vyzrálé. Montáž se doporu�uje provád�t až po osazení oken a uzav�ení stavby proti 

pov�trnostním vliv�m. Po montáži je t�eba desky chránit p�ed déletrvající vysokou vzdušnou vlhkostí. 

Uvnit� budovy se musí i po skon�ení montáže desek zajistit dostate�né v�trání. Není vhodné místnosti 

rychle vytáp�t, ale teplotu na obou stranách konstrukce zvyšovat postupn�. 

Z hlediska požární ochrany je nutné, aby všechny desky k sob� dosedaly a jejich spáry byly zatmeleny a 

vyztuženy skelnou páskou. P�i dvojitém oplášt�ní je nutno tmelit i spáry první vrstvy desek. Styky 

montovaných p�í�ek a dilata�ní spáry je nutné �ešit dle typových detail� daného výrobce s ohledem na 

protipožární vlastnosti celé konstrukce. Prostupy rozvod� a instalací protipožárními konstrukcemi �ešit 

v co nejmenší možné mí�e. Musí být ut�sn�né konstruk�ními prvky takového druhu, jako jsou požárn� 

d�lící konstrukce, kterými prostupují. Ut�sn�ný prostup musí spl�ovat požadavky na požárn� d�lící 

konstrukci, za posta�ující se považuje odolnost do 90 minut. Prostupy s plochou otvoru více jak 0,04 m2 

se ozna�ují viditelným a �itelným nápisem.  

Do p�í�ek je nutné zabudovat též systémové instala�ní komplety pro za�izovací p�edm�ty. V místech 

zav�šených kuchy�ských linek, madel, sklopných sedátek, apod. a p�i osazování dalších t�žkých 

p�edm�t� je pot�eba již b�hem montáže zesílit konstrukci p�í�ky p�ídavnými nosnými profily do 

požadovaného místa. To je možné provést nap�. d�ev�nou fošnou osazenou mezi nosné stojky 

sádrokartonové p�í�ky. Poloha výztuh bude up�esn�na p�i provád�ní dle konkrétního vybavení interiéru. 

Všechny p�í�ky budou založené až na horní líc nosné stropní konstrukce a dilata�n� odd�lené od 

konstrukce podlahy dilata�ním páskem z minerální plsti. 

d.6. Podkladní a pomocné betonové konstrukce, násypy 

Podkladní a pomocné betonové konstrukce se uplatní p�edevším ve skladbách nových podlah. V projektu 

jsou navrženy samonivela�ní st�rky a spádované betonové mazaniny vyztužené ocelovými sva�ovanými 

sít�mi 5/150x5/150 mm Bst 500KR. 

V místech lokálního bourání podlah a podkladních beton� pro vedení potrubních tras ležaté kanalizace 

budou po uložení rozvod� a zp�tném dosypání výkop� (vyt�ženou zeminou hutn�nou po vrstvách) 

provedeny nové podkladní betony t�. C12/15 X0 v p�vodní tlouš�ce (p�edpoklad cca 150 mm) vyztužené 

ocelovými sva�ovanými sít�mi 5/150x5/150 mm Bst 500KR. 

Betonové mazaniny podlah budou dilatovány v plochách min. 25 - 30 m2 nebo délkov� max. po 6 m. 

Všechny podlahy budou provád�ny jako "plovoucí", tj. odd�leny od svislých konstrukcí (st�n, trubních 

vedení, zárubní, atd.) obvodovou dilata�ní páskou z minerální plsti tl. 15 mm. 

d.7. Izolace proti vod�, drenáže 

Hydroizolace spodní stavby 

Na penetrovaný povrch nového podkladního betonu v 1.PP bude aplikována hydroizolace proti zemní 

vlhkosti. Je uvažováno natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu s parametry pro st�ední 

stupe� radonového rizika (nap�. Glastek 40 Special Mineral) a jeho napojení na stávající hydroizolaci 

(asfaltová zálivka). 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

8 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

Vnit�ní hydroizolace 

Vnit�ní hydroizolace mokrých prostor (umývárny) budou �ešeny st�rkami v�etn� penetrace. Je uvažována 

nát�rová izola�ní jednosložková fólie na bázi syntetické disperze, neobsahující rozpoušt�dla, vysoce 

elastická, p�ímo p�elepitelná obkladem, vodot�sná, difúzn� otev�ená pro vnit�ní použití, s p�ilnavostí 

k betonu, pórobetonu, omítce a sádrokartonu. Izolace bude provedena s vytažením na st�nu do výšky 

min. 300 mm, v koutech a na rozích bude zesílena, prostupy instalací budou lemovány izola�ní 

manžetou. Podlahy nutno spádovat ke vpustím (spád mini 1 %). Je nutné provád�t kompletní podlahovou 

skladbu od jednoho výrobce – penetrace, hydroizolace i lepidlo krytiny a eventuáln� také spárovací 

hmota (nap�. Cemix, Mapei, Botament, Schömburk, apod.). 

d.8. Tepelné, akustické izolace a protipožární izolace 

Tepelné izolace 

Funkci tepelné resp. kro�ejové izolace nových podlah bude plnit vrstva p�nového polystyrenu EPS 

vhodného pro zatížení až 4 kN/m2. 

Akustické izolace 

Akustické izolace musí zajistit požadované nepr�zvu�nosti vybraných konstrukcí. Krom� výše uvedené 

kro�ejové izolace podlah se uplatní také zejména v sádrokartonových p�í�kách. Pro správné fungování je 

nutné dodržet parametr m�rného odporu proti proud�ní vzduchu r 
 5 kPa.s.m-2 a hlavn� dilatování celé 

konstrukce p�í�ky od podlah. Bude použita izolace z minerální vlny. Tlouš�ku volíme bu� standardní, tj. 

40 mm, anebo zvýšenou 75 mm, a to s ohledem na akustické vlastnosti d�lící konstrukce mezi 

chrán�nými a hlu�nými prostory. Ve zdravotnické výstavb� uvažujeme dle 	SN 73 0532 s požadovanou 

stavební nepr�zvu�ností 47 dB mezi l�žkovými pokoji, vyšet�ovnami, chodbami, apod. 

Protipožární izolace 

Protipožární izolace budou �ešeny na rozhraní požárních úsek�. Veškeré nové prostupy požárn� d�lícími 

konstrukcemi budou kolem potrubí resp. kabel� protipožárn� ut�sn�ny. 

Nové p�eklady z ocelových válcovaných profil�, zajiš�ující stabilitu objektu, budou po aktivaci ochrán�ny 

proti ú�ink�m požáru obetonováním. 

d.9. Podlahové krytiny, dlažby 

Pro výb�r konkrétních typ� podlahových krytin byly rozhodující provozní a hygienické požadavky. 

Hlavními povrchy podlah jsou tak PVC. Po provedení zásah� do stávajících ploch v chodbách 2.NP 

i 1.PP budou zp�tn� dopln�ny keramické dlažby (typ, rozm�r a barevné podání v maximální možné mí�e 

p�izp�sobit stávajícím). 

PVC 

PVC podlahy budou lepeny na broušený, o�išt�ný a penetrovaný povrch vyzrálého podkladu (betonových 

mazanin resp. samonivela�ních st�rek). Budou provedeny s vytažením podlahoviny na svislou st�nu do 

výšky 100 mm a zakon�ením pomocí systémové lišty eventuáln� s návazností na keramické obklady 

st�n. P�i lepení na st�nu musí být d�sledn� dodržován technologický postup. Omítka musí být suchá, 

hladká, zásadn� bez malby, p�ed vlastním lepením penetrovaná. Lepení se doporu�uje provád�t za vyšší 

pokojové teploty. 

Veškeré PVC podlahoviny musí mít vyšší t�ídu zát�že (34/43) a index ší�ení plamene < 100 mm/min. 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  9 

 

Spojování rolí bude �ešeno vícebarevnými sva�ovacími š��rami (barevnosti shodné s podlahovou 

krytinou tak, jak je k jednotlivým odstín�m p�edepisuje firemní vzorník zvoleného výrobce), které splývají 

se vzhledem podlahoviny a eliminují tak viditelnost spoj�. 

Standard PVC t�ídy 1 

Extrémn� trvanlivá, na údržbu nenáro�ná podlahová krytina z homogenního vinylu, vysoké kvality, v 

rolích, dle EN ISO 10581 – Compact, typ I, s povrchem tvrzeným ochrannou vrstvou PUR, ur�ená pro 

komer�ní prostory. Jedná se o homogenní vinylovou podlahovinu vysoké kvality s obsahem pojiv více 

než 55% váhy, což umož�uje vytahování do soklu p�ímo z podlahy bez sváru podél st�n. Povrchová 

úprava PUR již z výroby chrání materiál p�ed zvýšeným ulpíváním ne�istot a díky této úprav� není 

pot�eba na údržbu používat leštící pastu a vosky. Povrch je možné renovovat suchým kartá�ováním 

�erveným padem. Podlahovina je klasifikována dle normy zát�že EN ISO 10874 jako t�ída 34/43, celková 

tlouš�ka 2,0 mm a váha 2800 g/m2. Dále podlahovina musí spl�ovat parametry na zbytkový otlak dle 

normy EN ISO 24343-1   � 0,1 mm a nejlepší nam��enou hodnotou je 0.02 mm. Dle ISO 4918 je vhodná 

na židle s pojezdovými kole�ky. Rozm�rová stálost dle normy EN ISO 23999 spl�ující hodnotu 0,40% 

(pro role). Podlahovina musí mít parametry reakce na požár v hodnotách dle normy N ISO 13501-1 

vyhovující T�íd� Bfl s1., sklon ke vzniku statické elekt�iny dle normy EN 1815 v hodnot� < 2 kV. Kro�ejový 

útlum je dle normy EN ISO 717/2 Lw: + 4 dB. Materiál musí mít barevnou stálost vyhovující norm� EN 

ISO 105-B02 s výsledkem 
 7 a excelentní proti chemikáliím dle normy EN 423. Klasifikace pro �isté 

prostory dle ISO 14644-1 je t�ída 4.Odolnost proti bakteriím dle ISO 846-�ást C s výsledkem: 

nepodporuje r�st bakterií. Protiskluznost materiálu dle normy DIN 51130 je R9. Sou�initel smykového 

t�ení 
 0,5. Celkové TVOC emise po 28 dnech jsou � 10 µg/m3, což je 100x pod normou ISO 16000-6.   

Podlahovina je bez obsahu ftalát�. 

Podrobnosti viz Barevné �ešení D1.01.01-8xx 

Standard PVC t�ídy 2 

Protiskluzná vinylová podlahová krytina v rolích. Rubová vrstva z plnidlového PVC, výztuha ze skelné 

sít�, nášlapná vrstva z �istého vinylu bez plniv probarvená v celé tlouš�ce obsahující �ástice 

anodizvaného minerálu, povrchová úprava Sparclean usnad�ující údržbu a zvyšující odolnost v��i 

chemikáliím. Kluznost za mokra dle DIN 51 130 je R10, sou�initel smykového t�ení min. 0,6 dle 	SN 

744507. Celková tlouš�ka PVC krytiny 2 mm, tlouš�ka nášlapné vrstvy min. 1 mm, Reakce na ohe� Bfl-

s1. Bez obsahu t�žkých kov� a ftalát� spadajících do skupiny CMR (karcinogeny, mutageny, reprotoxika 

dle REACH). 

Podrobnosti viz Barevné �ešení D1.01.01-8xx 

Keramické dlažby 

Dlažby budou kladeny vždy na st�ih a rovnob�žn� se st�nami. Je uvažován formát v návaznosti na 

stávající (300x300 mm). Spárování bude barevn� p�izp�sobeno odstínu dlažby.  

P�echod dlažby na svislou st�nu bude �ešen keramickým soklíkem výšky 100 mm v líci s omítkou. 

Soklíky budou z materiálu dlažby. Dlažby budou protiskluzné, sou�initel smykového t�ení min. 0,6 (i za 

mokra). V p�ípad� lepení velkoformátových dlažeb musí být použito rychle tuhnoucí, flexibilní, rozlivové 

lepidlo se 100 % smá�ivostí pro bezdutinové lepení. 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

10 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

Obecn� 

Veškerá montáž musí být provád�na v souladu s technologickými požadavky konkrétního výrobce 

zvoleného materiálu. P�echody mezi r�znými druhy podlahových krytin budou opat�eny nerezovými 

prahovými a dilata�ními lištami. V p�ípad� stávajících povrch� podlah dot�ených prostor budou �ešeny 

pouze lokální vysprávky po bouraní �i dozdívání. Ostatní z�stanou nedot�eny s tím, že je bude nutno 

v pr�b�hu prací chránit proti poškození. 

Další podrobnosti viz p�íloha D.1.02.1-002 Skladby podlah. 

d.10. Podhledy 

Vzhledem k nutnosti zakrytí množství instalací jsou v �ešených i dot�ených prostorách navrženy 

sádrokartonové podhledy. Rozsah a materiálové �ešení je z�ejmé z výkresu podhled�, kde jsou 

koordinovány i jednotlivé koncové elementy (svítidla, vyústky VZT, hlási�e EPS, atd.). 

Pro zdravotnická za�ízení je charakteristický požadavek zajišt�ní hygieny na pot�ebné úrovni. Povrchy 

musí být trvanlivé, hladké, snadno �istitelné a odolné proti desinfek�ním prost�edk�m, dále pak odolné 

proti bakteriím a houbám. Musí být stálé a nesmí se z nich odd�lovat �ástice. 

Sádrokartonové podhledy budou ukotveny na kovové zav�šené profily. Budou tvo�eny protipožárními 

deskami DF tl. 15 mm, v mokrých provozech potom protipožárními deskami impregnovanými DFH2. V 

podhledech budou zapušt�na svítidla a koncové elementy vzduchotechniky. V míst� sou�asných �i 

nových uzáv�r� instalací, �istících kus� nebo požárních klapek bude umožn�n p�ístup v�etn� �ádného 

ozna�ení. Podhledy se ke stropní konstrukci zav�sí p�ímo jako stropní obklad nebo na kovovou spodní 

konstrukci z nosných a montážních CD profil�. 

V chodb� 1.PP bude lokáln� demontován stávající d�ev�ný podhled a po provedení nového rozvodu vody 

zp�tn� namontován. 

d.11. Záme�nické výrobky 

V rekonstrukci je navrženo množství záme�nických výrobk�. Budou použity typové i atypické konstrukce. 

Jedná se o zárubn� do p�í�ek zd�ných i sádrokartonových, sprchové zást�ny, madla, m�ížky, revizní 

dví�ka, zrcadla, p�echodové lišty, atd. apod. 

P�esné popisy a schémata viz p�íloha D1.02.01-501 Výpis záme�nických výrobk�. Výpisy však 

nenahrazují výrobní dokumentaci. Ta bude zpracována vybraným dodavatelem a odsouhlasena 

projektantem i investorem. Všechny rozm�ry výrobk� budou p�ed výrobou zam��eny p�ímo na stavb�! 

d.12. Truhlá�ské výrobky 

Do truhlá�ských výrobk� jsou �azeny p�edevším vnit�ní dve�ní k�ídla a vestavné sk�ín�. Sou�ástí jsou také 

obklady st�n za l�žky. 

P�esné popisy a schémata viz p�íloha D1.02.01-502 Výpis truhlá�ských výrobk�. Výpisy však nenahrazují 

výrobní dokumentaci. Ta bude zpracována vybraným dodavatelem a odsouhlasena projektantem i 

investorem. Všechny rozm�ry výrobk� budou p�ed výrobou zam��eny p�ímo na stavb�! 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  11 

 

d.13. Plastové výrobky 

Hlavním zástupcem plastových výrobk� jsou ochranné prvky roh� pro zamezení poškození vlivem nárazu 

mobilního vybavení. V sádrokartonových podhledech pak budou osazeny plastové difuzory pro odv�trání 

prostoru s rozvody medicinálních plyn�. 

P�esné popisy a schémata viz p�íloha D1.02.01-503 Výpis plastových výrobk�. Výpisy však nenahrazují 

výrobní dokumentaci. Ta bude zpracována vybraným dodavatelem a odsouhlasena projektantem i 

investorem. Všechny rozm�ry výrobk� budou p�ed výrobou zam��eny p�ímo na stavb�! 

d.14. Orienta�ní systém 

Vzhledem k rozsahu rekonstrukce není orienta�ní systém p�edm�tem �ešení této PD. Bude ponechán 

stávající a dopln�n o nové resp. p�enesené prvky. 

d.15. Úpravy povrch�, fasáda objektu 

Omítky vnit�ní 

Vnit�ní omítky na zd�ných konstrukcích návaznosti na stávající plochy budou klasické vícevrstvé vápenné 

s p�ednást�ikem a jemnozrnným štukem. Na zdivu z autoklávovaného porobetonu pak tenkovrstvé, 

plnoplošn� vyztužené m�ížkou ze skelné tkaniny. 

Obecné pokyny k omítkám 

Jádrová omítka p�ekrývající rozhraní dvou stavebních materiál� bude vždy vyztužena m�ížkou ze skelné 

tkaniny, stejn� tak po provedení drážek instalací, apod. Na rozích budou osazeny rohovníky. Omítky st�n 

budou provedeny i nad podhledy. Omítky strop� budou �ešeny pouze v místech bez podhled�, stropy nad 

podhledy budou ošet�eny bezprašným nát�rem. Exponované rohy budou navíc ochrán�ny plastovými 

kryty. 

Keramické obklady st�n 

Obklady budou nenasákavé, glazované, z taženého st�epu ur�eného pro použití ve všech typech 

soukromých i ve�ejných prostor. Výroba dle DIN EN 14411 Gruppe AIb. Speciální povrchová úprava 

s p�ítomností titandioxidu v glazu�e v kombinaci s UV zá�ením (sv�tlem), jež vytvá�í tzv. hydrofilní povrch. 

Tento efekt výrazn� usnad�uje �išt�ní a údržbu povrchu, stává se trvale antibakteriální, eliminuje 

zne�išt�ní vzduchu a nežádoucí pachy. Obklady jsou uvažovány ve formátu 197x197x6,5 MAT 

s barevnými kombinacemi dle p�íloh �ásti D.1.02.1-8 Barevné �ešení. 

Malby st�n 

V základním provedení jsou na omítnutých st�nách resp. sádrokartonech �ešeny malby. Bude aplikována 

b�žnými prost�edky omyvatelná a ot�ruvzdorné malba, propustná pro vodní páry, s mechanickou 

odolností t�. 2 dle EN13300. 

V p�ípad� prostor s vyššími nároky na kvalitu a omyvatelnost povrchu (dot�ené místnosti v 1.NP) budou 

aplikovány pln� omývatelné nát�ry nebo nást�iky st�n s odolností proti desinfek�ním prost�edk�m ve 

zdravotnictví (p�ed realizací bude provedena zkouška na veškeré prost�edky používané investorem). Je 

uvažována jednosložková elastická bezespárá vrstva (membrána) na vodní bázi, odolná proti plísním a 

mikroorganism�m, s vysokými antimikrobiálními ú�inky (nap�. Steridex). Aplikace vále�kem na hladký 

podklad (nerovné povrchy vyspravit, opat�it sádrovou st�rkou a p�ebrousit). Doporu�uje se použití 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

12 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

jednotného systému barev a dodržování kompletních technologických postup� v�etn� p�ípadných 

penetrací a základních nát�r�. 

V p�ípad� požadavku barevného �ešení interiéru budou vybrané st�ny provedeny v p�íslušném matném 

pastelovém odstínu s p�edcházející impregnací (viz p�ílohy �ásti D.1.02.1-8). St�ny bez uvedení 

barevnosti budou bílé (obsah BaSo4 min 92 %). Malby budou provedeny na celou výšku st�n od soklu až 

po podhled. Vydatnost 6 m²/litr ve dvou vrstvách. 

Nát�ry konstrukcí 

Pro finální nát�ry veškerých konstrukcí doporu�ujeme použít nát�rový systém jednoho výrobce z d�vod� 

jednotné palety barev v pastelových odstínech.  

Kovové prvky budou vždy pe�liv� o�išt�ny a odmašt�ny, základní nát�r bude proveden ve dvou vrstvách, 

každá o tlouš�ce 80 mikron�. Krycí nát�r pak 2x v celkové tlouš�ce 60 mikron�. Pro vypalované laky 

hliníkových nebo ocelových prosklených st�n lze použít technologie a materiály jiných výrobc�, barevnost 

t�chto st�n bude specifikována ve vzorníku RAL. 

Na d�ev�ných konstrukcích bude op�t proveden základní nát�r. Email pak ve dvou vrstvách v odstínech 

dle barevného �ešení. Jedná se p�edevším o dve�ní k�ídla. 

Pokud se u viditelných prvk� projeví nerovná materiálová struktura a výrobní hrubost povrchu, bude t�eba 

po�ítat i s tmelením a pe�livým broušením ploch tak, až bude nalakováním dosaženo stejnorodého 

hladkého povrchu. 

Veškeré dopl�kové prvky (m�ížky, revizní dví�ka, kryty, atd.) p�ebírají barevnost st�ny, ve které jsou 

osazeny. 

Nát�rové systémy budou p�ed použitím konzultovány a odsouhlaseny uživatelem i projektantem. 

d.16. Zasklívání 

Vnit�ní st�ny budou zaskleny sklem jednoduchým matovým, bezpe�nostním, což nahrazuje mechanickou 

ochranu. 

d.17. Bourací práce 

P�ed zapo�etím bouracích prací budou uzav�eny a ut�sn�ny stávající d�lící konstrukce nebo instalovány 

prachot�sné p�epážky (nap�. SDK st�ny) na rozhraní staveništ� a fungujících nemocni�ních provoz�. 

Rovn�ž bude ochrán�na stávající podlaha proti poškození, zejména na komunikacích používaných 

stavbou. K bourání vybraných konstrukcí bude p�istoupena až po odpojení resp. zajišt�ní díl�ích rozvod� 

technických instalací a demontáži jejich koncových element�. Vzhledem k faktu, že budou veškeré 

stavební práce probíhat za plného provozu nemocnice, je nutno tyto konzultovat s uživatelem a 

investorem. 

P�esný rozsah �ešených bouracích prací je podrobn�ji zobrazen a popsán výkresovými p�ílohami �ásti 

D.1.02.9 a také v oddílu stavebn� konstruk�ní �ásti D.1.02.2. Bourací práce nutno provád�t za dodržení 

bezpe�nostních p�edpis� a s ohledem na nosný systém. Ve sporných p�ípadech konzultovat se statikem. 

P�esun hmot bude realizován p�ímo do venkovního prostoru tak, aby nebyl omezen p�ístup do objektu, 

resp. provoz sousedních pracoviš�. Postup nutno odsouhlasit s investorem. 

V �ešených místnostech bude kompletn� odstran�na podlahová krytina v�. sokl� a obklady st�n za 

p�vodními za�izovacími p�edm�ty. Lokáln� budou vy�ezány drážky a vybourány kompletní skladby 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  13 

 

podlah až po horní líc nosné stropní konstrukce tak, aby bylo možné následn� realizovat nové p�í�ky a 

nové skladby podlah. 

Pro p�ístup do nových l�žkových pokoj� bude nutno ve st�ední nosné zdi vybourat otvory. Samotnému 

bourání musí p�edcházet vyzdívky nových nosných pilí�� a osazení nových p�eklad�. Pro zajišt�ní 

bezpe�ného p�enosu zatížení do základových konstrukcí budou dozdívky st�ední nosné zdi realizovány 

také v 1.NP (provést p�ed vyzdívkami ve 2.NP). Dot�ené za�izovací p�edm�ty budou demontovány a po 

zapravení vyzdívek zp�tn� osazeny v�. napojení na stávající rozvody vody a kanalizace. 

V souvislosti s novými rozvody technických instalací budou bourány (jádrov� vrtány) lokální prostupy 

stavebními konstrukcemi. Dále bude v chodb� 1.PP demontován stávající d�ev�ný podhled (demontáž 

bude provedena šetrn� tak, aby jej bylo možné po realizaci nových rozvod� vody zp�tn� namontovat). 

V 1.PP pak budou bourány i �ásti podlah v�. podkladních beton�, jakožto p�íprava pro následné zemní 

práce za ú�elem napojení nových stoupa�ek splaškových vod do stávající ležaté kanalizace. 

e. Tepeln� technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvor� 

Budova prošla v nedávné minulosti revitalizací obvodového plášt� (vým�nou oken a zateplením). 

S výjimkou drobných prostup� VZT nejsou zásahy do obálky budovy navrhovány. 

f. Zp�sob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-

geologického a hydrogeologického pr�zkumu 

Navrženými stavebními úpravami nedojde ke zm�n� základových pom�r�. Do stávajících základových 

konstrukcí nebude zasahováno. 

g. Vliv objektu a jeho užívání na životní prost�edí 

P�edkládaná koncepce stavebních úprav �ásti 2.NP budovy M je navržena v souladu s obecn� platnými 

zákony, vyhláškami a p�edpisy. Areál písecké nemocnice je v celé své rozloze zahrnut mezi „plochy 

za�ízení nekomer�ního charakteru“ O – ostatní specifické zóny. P�edložené �ešení je pln� v souladu se 

všemi závazn� stanovenými podmínkami a kritérii platného územního plánu. Nedochází k záboru 

zem�d�lského p�dního fondu ve smyslu zákona �. 334/1992 Sb. o ochran� zem�d�lského p�dního fondu 

ani k záboru pozemk� ur�eným k pln�ní funkce lesa.  

Vlastní stavbou ani jejím provozem nebudou vznikat emise �i odpady, které by zap�í�inily p�ímé 

zne�išt�ní p�dy, zm�nu místní topografie, stabilitu nebo erozi p�dy. To bude garantováno i podmínkami 

ochrany okolí stavby p�i jejím provád�ní a po jejím dokon�ení. 

Realizace stavby nebude mít negativní vliv na faunu, flóru resp. ekosystémy. V areálu nemocnice ani v 

jeho blízkém okolí nebyly zjišt�ny žádné chrán�né druhy rostlin �i živo�ich�. Nebudou dot�ena žádná 

chrán�ná území podle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní. 

Stavba nebude mít vliv na podzemní vodu. Vodní zdroje nebudou ohroženy. 

g.1. Negativní vliv b�hem realizace stavby 

B�hem realizace dojde �áste�n� ke zhoršení prost�edí vlivem hluku a prašnosti v míst� stavby a hlavn� 

vlivem zvýšení intenzity dopravy v jejím okolí. Negativní vlivy stavby budou eliminovány použitím 

mechanism� s malou hlu�ností, dodržováním no�ního klidu, kropením p�i bouracích pracích, apod. 



Nemocnice Písek, a.s. 
Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   
Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

14 D.1.02.1-001 Technická zpráva   

 

Vybraný dodavatel stavby zpracuje, doloží a s investorem (uživatelem, p�ípadn� hygienikem) odsouhlasí 

uvažovaný zp�sob výstavby tak, aby byly negativní vlivy stavby maximáln� eliminovány. 

Staveništ� bude zabezpe�eno p�ed vstupem nepovolaných osob. Zvýšená intenzita dopravy bude 

koordinována tak, aby byl negativní dopad na okolí co nejvíce redukován. Komunikace budou pr�b�žn� 

�išt�ny a udržovány. 

g.2. Vlivy zp�sobené užíváním a provozem za�ízení 

Negativní vlivy na životní prost�edí budou minimální. Jsou navrženy pouze materiály s atesty pro použití 

ve zdravotnictví bez škodlivých vliv� na okolní prost�edí, spl�ující požadavky hygienických norem. V 

p�ípad� technických a technologických za�ízení bude zabezpe�ena ochrana proti hluku a vibracím. 

Nejsou uvažována média, která by poškozovala ozónovou vrstvu Zem�. 

Kvalita prost�edí a ochrana pracovník� proti negativním vliv�m bude v rekonstruovaných provozech 

výrazn� vyšší než v provozech p�vodních. Budou zde dodržovány standardní hygienické režimy. P�i 

dodržení podmínek pracovního prost�edí a technologické kázn� nevznikne pro zam�stnance ani 

návšt�vníky objektu zdravotní riziko. 

Zne�išt�ní ovzduší vyvolané provozem stavby bude minimální. S ohledem na rozsah a charakter 

navrhované stavby a konfiguraci území jako celku nedojde k ovlivn�ní klimatických charakteristik. 

g.3. Hospoda�ení s odpadními látkami 

Nakládání s odpady vzniklými p�i realizaci stavby 

P�i stavební �innosti vzniknou odpady kategorie „O“ – ostatní, které budou �áste�n� využity p�i 

stavebních úpravách resp. �áste�n� recyklovány, a odpady kategorie „N“ – nebezpe�né, které budou 

likvidovány v p�íslušném za�ízení k tomu ur�eném (skládky odpad�). Výskyt materiál� s obsahem 

asbestu se nep�edpokládá. 

Odpad kategorie "O" ostatní 

- beton, keramika, sádra - budou likvidovány resp. recyklovány v za�ízeních tomuto ú�elu ur�ených, 

- kovy, slitiny kov�, d�evo, sklo, plasty - budou nabídnuty k dalšímu využití. 

Odpad kategorie "N" nebezpe�ný 

- asfalt, dehet, izola�ní materiály a sm�sný stavební demoli�ní odpad 

Za odstra�ování odpadu p�i výstavb� je zodpov�dný jejich p�vodce, tedy dodavatel stavby, který zajistí 

jejich rozt�íd�ní a likvidaci. Podrobnosti bude obsahovat ZOV vybraného dodavatele. Ten p�edloží 

doklady o zp�sobu nakládání s odpady v souladu se zákonem �.185/2001 Sb. a návaznými p�edpisy s 

ním souvisejícími. 

Odpad bude ukládán do kontejner�, které budou zajišt�ny proti nežádoucímu znehodnocení, odcizení 

nebo úniku odpad�. Zemina bude odvážena p�ímo p�i provád�ní výkop�. P�ednostn� bude zajišt�no 

zp�tné využití odpad� p�ed jejich odstran�ním. Odpady budou p�edány pouze osobám, které jsou dle 

zákona o odpadech k jejich p�evzetí oprávn�ny. P�epravní prost�edky budou p�i transportu odpadu �ádn� 

uzav�eny nebo budou mít ložnou plochu zakrytu tak, aby bylo zabrán�no nežádoucímu úniku. 

Množství odpadních látek nelze jednozna�n� ur�it. Rozhodujícím dokladem pro ur�ení skute�ného 

množství budou údaje získané ze zákonné evidence a vážních doklad� ze za�ízení pro využívání resp. 



 Nemocnice Písek, a.s. 
 Sociální zázemí chirurgického odd�lení – I. etapa   

 Dokumentace pro provád�ní stavby 

 

 

D.1.02.1-001 Technická zpráva  15 

 

odstra�ování odpad�, které budou p�i kolauda�ním �ízení p�edloženy místn� p�íslušnému orgánu státní 

správy v oblasti odpadového hospodá�ství. 

Nakládání s odpady vzniklými p�i provozu za�ízení 

Hospoda�ení s odpadními látkami bude podléhat stávajícím p�edpis�m uplat�ovaným v Nemocnici Písek, 

a.s. Bude provád�no v souladu s platnými p�edpisy, tj. p�edevším se zákonem �. 185/2001 Sb. o 

odpadech a navazujícími provád�cími vyhláškami Ministerstva životního prost�edí – tj. vyhl. 381/2002 Sb. 

Katalog odpad�, 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 376/2001 Sb. o hodnocení 

nebezpe�ných vlastností odpad� nebo p�ípadn� podle p�edpis� souvisejících a navazujících. 

Odpady jsou za�azovány do dvou kategorií – N (nebezpe�ný odpad) a O (ostatní odpad). 

Veškeré nebezpe�né odpady budou shromaž�ovány v prostorách k tomu ú�elu ur�ených ve speciálních 

barevn� odlišených obalech, které zamezí ohrožení životního prost�edí. T�íd�ní odpadu p�i jeho vzniku, 

manipulace a likvidace se �ídí provozním �ádem odsouhlaseným vedením nemocnice. 

h. Dopravní �ešení, zdvihací za�ízení, výtahy 

Dopravní �ešení z�stává zachováno beze zm�n. Nová zdvihací za�ízení ani výtahy nejsou navrhovány.  

i. Ochrana objektu p�ed škodlivými vlivy vn�jšího prost�edí, protiradonová 

opat�ení 

Jedná se o rekonstrukci �ásti 2.NP stávající budovy. Zabezpe�ení objektu jako celku p�ed negativními 

vlivy vn�jšího prost�edí z�stává zachováno beze zm�n. 

Žádné nové škodlivé vlivy vn�jšího prost�edí, ochranná ani bezpe�nostní pásma stavebními úpravami 

nevznikají. S ohledem na dosud známé skute�nosti (podle dostupných výsledk� provedených pr�zkum�) 

není požadavek ani na zvláštní �i mimo�ádné opat�ení ve v�ci protikorozní ochrany konstrukcí a 

kabelových vedení. Vše bude �ešeno standardními metodami (ocelové konstrukce po provedení 

montážních svar� budou d�kladn� ošet�eny antikorozním nát�rem, na kabelové trasy budou použity 

rozvody s ochranným PVC obalem atd.). P�edpokládá se stávající funk�ní protiradonová ochrana objektu. 

j. Obecn� technické požadavky na výstavbu 

Projektová dokumentace byla vyhotovena podle 	SN, vyhlášek a zákon� platných v dob� jejího p�edání 

objednateli. P�i realizaci bude postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby - 

vyhláška �. 268/2009 Sb (OTP), vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících 

bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek, norem a p�edpis� 

(p�edevším pak hygienických a požárních).  Stavební konstrukce nebo �ásti stavby spl�ují normové 

hodnoty dle OTP. 

Konkrétní specifikace výrobk� a materiál� obsažené v projektové dokumentaci udávají technický 

standard stavby, p�i�emž je možné tyto po dohod� s investorem a projektantem zam�nit stejným nebo 

vyšším standardem. 

O veškerých skute�nostech odhalených p�i rekonstrukci na stavb� a nezachycených v této 

projektové dokumentaci je nutné informovat projektanta! 


